

WOLA NIEMIECKA WYGIĘŁA SIĘ.....

Trzeba przyznać że w ostatnich dwóch tygodniach nadchodziły z frontu wschodniego bardzo skąpe wiadomości. Obie strony starannie ukrywają rozmiar i przebieg akcji wojennych będących w toku. Strona rosyjska nauczyła się ukrywać operacje wojenne, by nie dać nieprzyjacielowi możliwości zorientowania się w zamierzeniach swoich. Wiadomości więc konkretnych z frontu wschodniego jest rzeczywiście bardzo mało. Wiadomym jest, że wojska sowieckie nacierają w kierunku Wielkich Łuków i w kierunku Dniepropetrowska oraz że wojska niemieckie odbiły z powrotem utraconą jakiś czas temu Feodozję. Wiadomym jest dalej, że Rosjanie zeliżają się powoli wprawdzie, lecz zato systematycznie ku Smoleńskowi. Sytuacja armii niemieckiej w Rosji nie jest bynajmniej łatwą. Żołnierz niemiecki nie jest wyekwipowany odpowiednio do warunków surowej zimy rosyjskiej. W celu przetrzymania ciężkich warunków klimatycznych rosyjskich potrzebny byłby żołnierzowi niemieckiemu ekwipunek polarny. Najlepsza jednak organizacja nie jest w stanie zaimprovizować potrzebnej żołnierzom odzieży ciepłej. To co w tym zakresie naczelne dowództwo niemieckich sił zbrojnych zdołało zrobić, jest zupełnie nie wystarczające. To też sytuacja, wśród jakiej walczyć i żyć musi żołnierz niemiecki, jest opłakana. Ilość żołnierzy z odmrożeniami jest bardzo duża i sięga cyfry setek tysięcy a ilość żołnierzy zapadłych na choroby z przeziębienia jest niemniej poważna. Wobec dowództwa niemieckiego staje ciężki problem zaopatrzenia pojazdów mechanicznych w potrzebny materiał jak pędny oraz smary; istnieje dalej problem zaopatrzenia armii w węgiel dla celów opałowych. Niemiecka maszyna wojenna przechodzi jednym słowem cały ogrom napięcia oraz równocześnie całą grozę wojny totalnej. Pod wpływem niekorzystnych dla Niemców w ciągu tej zimy wydarzeń wojennych w Rosji wola niemiecka wygięła się, ale jeszcze nie pękła. Położenie Finlandji pogorszyło o się zarówno, gdy chodzi o działania na froncie, jako też gdy chodzi o nastroje nurtujące naród fiński. Na pogorszenie się nastroju Finlandji wpłynął fakt ostatecznego zerwania rządu fińskiego stosunków z demokracjami zachodnimi, a nie należy zapomnieć o tem, że naród fiński nastawiony jest nawskroś antytotalistycznie. Do tego dochodzi pogarszający się z dnia na dzień stan aprowizacyjny Finlandji. - Leningrad przestaje robić wypadki. Oznaczać to może, że Rosjanie przygotowują się do jakiegoś wielkiego natarcia. Równocześnie, co dla dostawy mieszkańców północnej stolicy Rosji jest bardzo ważne, zaopatrzenie miasta w żywność jest zagwarantowane a komunikacja morską między Leningradem a Kronstaadtem utrzymana jest przy pomocy łamaczy lodów. Ostanio wymieniona o kolicznosc jest bardzo ważna dla tego, że uniemożliwia Niemcom zaatakowanie Leningradu i Kronstaadtu poprzez zamrożoną zatokę fińską. - Położenie Niemców w Rzewie staje się coraz trudniejsze a utrzymanie Rzewa przez siły niemieckie zależy się bezwzględny rozkazem nie opuszczania tej miejscowości. - W L. bji. Sytuacja nie pozwala jeszcze na żadną taką czy inną. - Daleki Wschód nie wpływa dotychczas w niczem na sprawę wojny w Europie.

WIADOMOŚCI Z FRONTÓW.

WOJNA NA MORZU. Admiralicja brytyjska ogłosiła dziś rano o przeprowadzeniu w dniu wczorajszym jednego z największych i najenergiczniej przeprowadzonych ataków na jednostki niemieckiej floty morskiej. Pancerniki niemieckie *Shamhe* *Barst* i *Gneisenau* oraz ciężki krążownik *Prinz Eugen* zaatakowane zostały na morzu północnym przez brytyjskie kontrotorpedowce i formacje lotnicze. Kilka bombowych torped lotniczych spadło na niemieckie okręty wojenne. Dotychczas nie ma jeszcze bliższych szczegółów przebiegu i wyniku starcia. Wiadomym tylko jest, że w czasie ataku zniszczonych zostało 20 brytyjskich bombowców, 16 myśliwców oraz 6 samolotów morskich. Niemcy stracili w samych aparatach myśliwskich 18 maszyn. Na brytyjskich okrętach wojennych są niewielkie straty w ludziach. Jak wiadomo wymienione trzy niemieckie okręty wojenne znajdowały się od prawie roku w francuskim porcie Brest, gdzie naprawiano uszkodzenia zadane tym jednostkom morskim niemieckim przez bombowce brytyjskie. Okręty niemieckie zauważono po raz ostatni gdy zbliżały się do Helgolandu. Komunikat admiralicji amerykańskiej ogłoszony dziś rano w Waszyngtonie podaje o wielkim sukcesie amerykańskiej marynarki wojennej i amerykańskiego lotnictwa morskiego na wodach Pacyfiku, gdzie w czasie przeprowadzenia ataku na 4 japońskie bazy morskie i lotnicze zatopionych zostało 21 statków japońskich.

